TerçaFeira, 16 de Março de 2021  Edição nº 058

TerçaFeira

16 de Março de 2021

Edição nº 058

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

________________________________________________________

__________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021-ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2021-ADM
Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, IV da Lei Geral de

Licitações e amparado no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro de

2021, para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veículos

para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Poções-Ba, garantindo assim, a

assistência qualificada através das Secretarias Municipais deste Município, a serem

fornecidos pela empresa SIRLEIDE LEMOS CHAGAS ANDRADE, CNPJ:

13.097.338/0001-55, com sede à Rua Conde Pereira, 879, Indaiá, CEP: 45.260-000,
Poções-BA, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais do Município de

Poções, com valor global de R$ 284.899,90 (duzentos e oitenta e quatro mil oitocentos e

noventa e nove reais e noventa centavos), em razão dos valores apresentados na solicitação

e cotações. Face ao disposto no Art. 26, Art. 24, inciso IV, submeto o ato à autoridade

superior para ratificação e devida publicidade.

Poções – Bahia, 04 de fevereiro de 2021.

__________________________

Grazielle Novais do Lago

Presidente Comissão de Licitação

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021 -ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2021 -ADM

Ratifico o ato acima, de autoria Grazielle Novais do Lago, Presidente da Comissão de

Licitação, tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo,

uma vez que o mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de

Licitações e Contratos Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Poções– Bahia, 04 de fevereiro de 2021.

__________________________                                    ___________________________

Irenilda Cunha de Magalhães                                      Jailton Lopes Cangussu Junior

Prefeita Municipal                                                     Secretário Municipal de Administração

TerçaFeira

16 de Março de 2021

Edição nº 058

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

________________________________________________________

__________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 042/2021-ADM
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2021 ADM
CONTRATO N° 077/2021 ADM
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POÇÕES
CNPJ N.º 14.242.200/0001-65
CONTRATADA: SIRLEIDE LEMOS CHAGAS ANDRADE
CNPJ: 13.097.338/0001-55

OBJETO: prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Poções-Ba.
Unidade:
030101 – GABINETE DO PREFEITO
030106 – DEPARTAMENTO DE ESPORTE, TURISMO E LAZER
030201 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO
030301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
030401 – SEC. M. DE AGRIC. MEIO AMB. DE DESENVOL. RURAL
030501 – SECRETARIA DE M. DE INFRA. E SERV. PÚBLICOS
030601 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POÇÕES
030701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇÕES
030801 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
030802 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Atividade/ Projeto:
1044 –CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE REDE DE ESGOTOSANITÁRIO
1045 –AMPLIAÇÃO, REFORMA E/OU MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPA
2003 –MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DOPREFEITO
2004 –MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2010 –MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE, TURISMO E LAZER
2012 -MANUTENÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE ADMINIST.E PLANEJAMENTO
2013 –MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2014–MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENV. RURAL
2017–ABERTURA E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO

2019–MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOSPÚBLICOS
2020 –MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2025 –PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS
2026 –MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
2029 –MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TOPA
2030 –MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
2031 –MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
2032 –GESTÃO DAS AÇÕES DO PETE
2034 –MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
2036 –MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCN E ADM - FUNDEB - 40%
2038 –MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE
2039 –MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
2041 –GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTIC
2042 –GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2044 –GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA
2045 –BLOCO DE GESTÃO DO SUS
2046 –MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
2047 –MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2049 –
2050 –AÇÕES SERV. PROT. ATEND. ESPECIAL. À FAMÍLIA E INDIV -PAEFI/PFMC-CREAS
2051–GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA EADOLESCENTE
2052 –AÇÕES DO IGD SUAS

TerçaFeira

16 de Março de 2021

Edição nº 058

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

________________________________________________________

__________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

2053 –AÇÕES SERV. DE ACOL. INSTI. CRIANÇA E ADOLESC. E ADULTOS - PACI
2054 –GESTÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA
2055 –DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD PBF
2057 –GESTÃO DAS AÇÕES DO SCFV
2058 –AMPLIAÇÃO MANUTENÇÃO IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS
2059 –MANUTENÇÃO DO ACESSUAS TRABALHO
2061 –PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL
2062 –PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ
2064 –MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ZOONOSE
2066 –MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ZOONOSE
2068 –ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE - COVID-19

VALOR GLOBAL: R$ R$ 284.899,90 (duzentos e oitenta e quatro mil oitocentos e noventa e nove reais
e noventa centavos)
VIGÊNCIA:  04 (quatro) de fevereiro de 2021 a 04 (quatro) de abril de 2021.
ASSINATURA: 04/02/2021

		2021-03-16T14:47:35-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO